Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа №3 «Образовательный центр» с.Кинель-Черкассы

муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

ПРИКАЗ

От  22.02.2024                                      с.Кинель-Черкассы                          № 52 /1

О проведении Всероссийских проверочных работ в ГБОУ СОШ №3 «ОЦ»

с.Кинель-Черкассы

  В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 21.12.2023 №2160 « О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024

году» и  на основании Распоряжения МОНСО №197-р от 15.02.2024 « О проведении

Всероссийских проверочных работ в Самарской области в 2024 году», Распоряжения

Отрадненского управления МОНСО от 20.02.2024 №101-од « О проведении

Всероссийских проверочных работ в 2024 году»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

      1.Провести в ГБОУ СОШ №3 «ОЦ» с.Кинель-Черкассы Всероссийские проверочные

работы (далее –ВПР) обучающихся 4,5,6,7,8,11 классов.

     2. Утвердить график проведения ВПР согласно приложению №1.

     3.Определить время начала Всероссийских проверочных работ по всем предметам  на 3

уроке   по расписанию.

    4.Провести ВПР в соответствии с инструкцией по организации и проведению

Всероссийских проверочных работ для образовательных организаций с использованием

Федеральной информационной системы оценки качества образования (ФИС ОКО).

   5.Назначить ответственной за подготовку и проведение ВПР- Ванюхину Ю.А., учителя

информатики.

   6.Назначить ответственным за  организацию мониторинга оборудования, за получение

зашифрованного архива для проведения ВПР  в ГБОУ СОШ №3 «ОЦ» с.Кинель-Черкассы

учителя информатики Ванюхину Ю.А.

   7.Назначить организаторами в аудитории  и  вне аудитории в 4,5,6,7,8,11  классах

педагогов согласно приложению №2.

    8.Назначить экспертами  по проверке ВПР в 4,5,6,7,8,11 классах педагогов  согласно

приложению №3.

    9.Назначить общественным наблюдателем председателя Совета Школы Шемонаеву

И.В.

    10. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: в 1 экз. на 3 листах.

Директор  школы:                                                                 Н.В.Зинченко

Приложение №1

К приказу ГБОУ СОШ №3 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы

№_52/1__от_22.02.2024

График проведения ВПР. 2024 год

Класс Дата Учебные предметы Продолжительно

сть выполнения

работ

4 03.04.2024 Русский язык(часть 1) 45 минут

04.04.2024 Русский язык(часть 2) 45 минут

09.04.2024 Математика 45 минут

11.04.2024 Окружающий мир 45 минут

5 02.04.2024 Биология  45 минут

04.04.2024 Русский язык 60 минут

09.04.2024 Математика 45 минут

11.04.2024 История 45 минут

6 04.04.2024 Русский язык 90 минут

11.04.2024 Гуманитарный предмет 45 минут

16.04.2024 Естественно-научный предмет 45 минут

18.04.2024 Математика 60 минут

7 16.04.2024 Математика 90 минут

18.04.2024 Гуманитарный предмет 45 минут

23.04.2024 Русский язык 90 минут

25.04.2024 Естественно-научный предмет 45 минут

8 21.03.2024 Математика 90 минут

18.04.2024 Гуманитарный предмет 45 минут

23.04.2024 Русский язык 90 минут

25.04.2024 Естественно-научный предмет 45 минут

(исключение для

химии-90 мин)

11 21.03.2024 История 90 минут

Приложение №2

К приказу№52/1 от 22.02.2024

№п/п Дата

проведения

Предмет Класс Ф.И.О .организатора в

аудитории

1 03.04.2024 Русский язык (1ч) 4а Щепетова Д.В.

2 03.04.2024 Русский язык (1ч) 4б Волкодаева О.А.

3 04.04.2024 Русский язык (1ч) 4а Щепетова Д.В.

4 04.04.2024 Русский язык (1ч) 4б Волкодаева О.А.

5 09.04.2024 Математика 4а Щепетова Д.В.

6 09.04.2024 Математика 4б Волкодаева О.А.

7 11.04.2024 Окружающий мир 4а Щепетова Д.В.

8 11.04.2024 Окружающий мир 4б Волкодаева О.А.

9 02.04.2024 Биология 5а Воссина И.В.

10 02.04.2024 Биология 5б Елфимова Е.Н.

11 04.04.2024 Русский язык 5а Зубкова О.А.

12 04.04.2024 Русский язык 5б Сивков Н.А.

13 09.04.2024 Математика 5а Воссина И.В.

14 09.04.2024 Математика 5б Сивков Н.А.

15 11.04.2024 История 5а Мухатаева И.А.

16 11.04.2024 История 5б Зубкова О.А.

17 04.04.2024 Русский язык 6а Елфимова Е.Н.

18 04.04.2024 Русский язык 6б Павлов И.С.

19 11.04.2024 Гуманитарный предмет 6а Елфимова Е.Н.

20 11.04.2024 Гуманитарный предмет 6б Мухатаева И.А.

21 16.04.2024 Естественно-научный

предмет

6а Иноземцева А.Г.

22 16.04.2024 Естественно-научный

предмет

6б Сивков Н.А.

23 18.04.2024 Математика 6а Иноземцева А.Г.

24 18.04.2024 Математика 6б Павлов И.С.

25 16.04.2024 Математика 7а Горелов В.А.

26 16.04.2024 Математика 7б Зубкова О.А.

27 18.04.2024 Гуманитарный предмет 7а Мухатаева И.А.

28 18.04.2024 Гуманитарный предмет 7б Булычева Т.И.

29 23.04.2024 Русский язык 7а Булычева Т.И.

30 23.04.2024 Русский язык 7б Горелов А.В.

31 25.04.2024 Естественно-научный

предмет

7а Воссина И.В.

32 25.04.2024 Естественно-научный

предмет

7б Булычева Т.И.

33 21.03.2024 Математика 8а Горелов А.В.

34 21.03.2024 Математика 8б Мухатаева И.А.

35 18.04.2024 Гуманитарный предмет 8а Булычева Т.И.

36 18.04.2024 Гуманитарный предмет 8б Мухатаева И.А.

№п/п Дата

проведения

Предмет Класс Ф.И.О .организатора в

аудитории

37 23.04.2024 Русский язык 8а Елфимова Е.Н.

38 23.04.2024 Русский язык 8б Мухатаева И.А.

39 25.04.2024 Естественно-научный

предмет

8а Горелов А.В.

40 25.04.2024 Естественно-научный

предмет

8б Мухатаева И.А.

41 21.03.2024 История 11 Елфимова Е.Н.

Приложение № 3

К Приказу ГБОУ СОШ № 3 «ОЦ» с.Кинель-Черкассы

№ __52/1___от _22.02.2024

Состав экспертов в 4 классе

№ ПРЕДМЕТ ФИО ДОЛЖНОСТЬ

1 Математика  Волкодаева Ольга Анатольевна

Щепетова Дарья Владимировна

Учитель нач. классов

Учитель нач. классов

2 Русский язык Волкодаева Ольга Анатольевна

Щепетова Дарья Владимировна

Учитель нач. классов

Учитель нач. классов

3 Окружающий

мир

Волкодаева Ольга Анатольевна

Щепетова Дарья Владимировна

Учитель нач. классов

Учитель нач. классов

Состав экспертов в 5 классе

№ ПРЕДМЕТ ФИО ДОЛЖНОСТЬ

1 Математика Елфимова Евгения Николаевна

Булычева Тамара Ивановна

Учитель математики

Учитель математики

2 Русский язык Николаева Ирина Владимировна

Воссина Инна Викторовна

Учитель русского языка

и литературы

Учитель русского языка

и литературы

3 История Горелов Алексей Владимирович

Павлов Иван Сергеевич

Учитель истории

Учитель истории

4 Биология Зубкова Ольга Александровна

Горелов Алексей Владимирович

Учитель биологии

Учитель истории и

обществознания

Состав экспертов в 6 классе

№ ПРЕДМЕТ ФИО ДОЛЖНОСТЬ

1 Математика Ванюхина Юлия Алексеевна

Елфимова Евгения Николаевна

Учитель математики

Учитель математики и

информатики

2 Русский

язык

Воссина Инна Викторовна

Иноземцева Арина Геннадьевна

Учитель русского языка

и литературы

Учитель русского языка

и литературы

3 Естественно

-научный

предмет

(биология/ге

ография)

Зубкова Ольга Александровна,

Яковлева Елена Викторовна

Учитель биологии

Учитель математики и

физики

4 Гуманитарн

ый предмет

(история/об

ществознани

е)

Горелов Алексей Владимирович

Воссина Инна Викторовна

Учитель истории и

обществознания

Учитель русского языка

и литературы

Состав экспертов в 7 классе

№ ПРЕДМЕТ ФИО ДОЛЖНОСТЬ

1 Математика Булычева Тамара Ивановна

Ванюхина Юлия Алексеевна

Учитель математики

Учитель математики

2 Русский язык Иноземцева Арина Геннадьевна

Воссина Инна Викторовна

Учитель русского языка

и литературы

Учитель русского языка

и литературы

3 Естественно-

научный

предмет

(биология,

география,

физика)

Зубкова Ольга Александровна,

Павлов Иван Сергеевич,

Яковлева Елена Викторовна

Учитель биологии

Учитель географии

Учитель физики

4 Гуманитарный

предмет

(история,

общество)

Павлов Иван Сергеевич

Воссина Инна Викторовна

Учитель истории и

обществознания

Учитель русского языка

и литературы

Состав экспертов в 8 классе

№ ПРЕДМЕТ ФИО ДОЛЖНОСТЬ

1 Математика Елфимова Евгения Николаевна

Ванюхина Юлия Алексеевна

Учитель математики

Учитель информатики и

математики

2 Русский

язык

Воссина Инна Викторовна

Николаева Ирина Владимировна

Учитель русского языка

и литературы

Учитель русского языка

и литературы

3 Гуманитарн

ый

предмет(исто

рия, общество)

Горелов Алексей Владимирович

Павлов Иван Сергеевич

Учитель истории и

обществознания

Учитель истории и

обществознания

4 Естественно

-научный

предмет(биол

огия, география,

физика, химия)

Зубкова Ольга Александровна

Горелов Алексей Владимирович

Яковлева Елена Викторовна

Еркова Елена Александровна

Учитель биологии

Учитель географии

Учитель физики

Учитель химии

Состав экспертов в 11 классе

№ ПРЕДМЕТ ФИО ДОЛЖНОСТЬ

1 История Горелов Алексей Владимирович

Павлов Иван Сергеевич

Учитель истории и

обществознания

Учитель истории и

обществознания

		2024-03-28T21:31:08+0400
	00affc37acc6b1597b
	Н.В. Зинченко